



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารชมรมผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๒
ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารชมรมผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๒ ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนดพื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ นั้น

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างอาคารชมรมผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๒	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๑๓,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนด	
พื้นที่ดำเนินการ	หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่	
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒๔,๑๕๕.๒๔ บาท (-สามแสนสองหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์-)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ บันทึกการคำนวณ	(เอกสารแนบ)	
๖.๒ พร.๕	(เอกสารแนบ)	
๖.๓ พร.๔	(เอกสารแนบ)	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายวิทยา	ใบบอกบุญ	ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายขวัญชัย	บุตรป้อ	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
๗.๓ นายธนากร	ไชยวาปีน	นายช่างโยธาชำนาญงาน

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ แก้วแสน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบ ปร. 5

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ซ่าง

ราคากลาง บัญชีประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารชมรมผู้สูงอายุ
ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลเข้ช้าง กำหนด
ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.เข้ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่
แบบเลขที่ ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ พน. ฝ่ายก่อสร้าง

รายละเอียดโครงการ อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		
งานโครงสร้าง										
1.	ปริมาณดินขุดและถมกลับ	8.00	ลบ.ม.	-		125.00	1,000.00	1,000.00		
2.	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 กก./ตร.ม	9.00	ลบ.ม.	1,934.58	17,411.22	391.00	3,519.00	20,930.22		
3.	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB ขนาด Ø 6 มิลลิเมตร	40.00	เส้น	60.42	2,416.80	9.10	364.00	2,780.80		ใช้ราคาวัสดุของ
4.	เหล็กเส้นข้อยึด SD 40 ขนาด Ø 12 มิลลิเมตร	40.00	เส้น	246.70	9,868.00	29.30	1,172.00	11,040.00		ตนเองพาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่
5.	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้อยึด Ø 4 มม.@ 0.20 x 0.20 ม.	35.00	ตร.ม.	33.80	1,183.00	5.00	175.00	1,358.00		เดือนมิถุนายน 2565
6.	ฉาผูกเหล็ก	13.00	กก.	34.42	447.46	-	-	447.46		และราคาวัสดุตามราคา
7.	ไม้แบบ	46.00	ตร.ม.	320.79	14,756.34	133.00	6,118.00	20,874.34		ท้องถิ่นในพื้นที่
8.	ทรายถม	10.50	ลบ.ม.	373.83	3,925.22	99.00	1,039.50	4,964.72		
				รวมค่าวัสดุ	50,008.04	รวมค่าแรงงาน	13,387.50	63,395.54		60 วัน
งานโครงสร้างหลังคา										
1.	เหล็ก C ขนาด 75 x 45 x 15 ทน 2.3 มิลลิเมตร	12.00	ท่อน	509.35	6,112.20	-	-	6,112.20		
2.	เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 ทน 2.3 มิลลิเมตร	20.00	ท่อน	616.83	12,336.60	-	-	12,336.60		
3.	สีกันสนิม ขนาด 3.785 ลิตร	3.00	กระป๋อง	276.29	828.87	-	-	828.87		
4.	น้ำมันชักแห้ง	1.00	ก๊ิบ	420.00	420.00	-	-	420.00		
5.	แผ่นมัลติชีท ทน 0.4 เมตร ยาว 3.85 เมตร	24.00	แผ่น	616.00	14,784.00	-	-	14,784.00		
6.	ครอป	25.00	เมตร	140.00	3,500.00	-	-	3,500.00		

ราคากลาง

บัญชีประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารชมรมผู้สูงอายุ

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลเข้ช้าง กําหนด

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.เข้ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ หน ฝ่ายก่อสร้าง

รายละเอียดโครงการ อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน		หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย		หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
7.	ปิดแฉไม่เทียม ขนาด 6 นิ้ว x 3.00 เมตร	11.00	แผ่น		145.00	1,595.00	-	-	1,595.00	
8.	เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8 นิ้ว x 3.00 เมตร	11.00	แผ่น		180.00	1,980.00	-	-	1,980.00	
9.	คํ้าแรงงานทาสีสีเกล็ด	50.40	ตร.ม.		-	-	35.00	1,764.00	1,764.00	
10.	คํ้าแรงงานเชื่อมเหล็กโครงหลังคา	722.00	กก.		-	-	10.00	7,220.00	7,220.00	
11.	คํ้าแรงงานงัดหลังคา	66.60	ตร.ม.		-	-	70.00	4,662.00	4,662.00	
12.	คํ้าแรงงานติดตั้งปิดนอก - เริงชายไม้เทียม	33.00	เมตร		-	-	73.00	2,409.00	2,409.00	
					รวมค่าวัสดุ	41,556.67	รวมค่าแรงงาน	16,055.00	57,611.67	
	งานผนังและผิวพื้น									
1.	งานก่ออิฐปูนอุดตั้งแผ่น	44.00	ตร.ม.		429.44	18,895.36	89.00	3,916.00	22,811.36	
2.	งานฉาบปูนผนัง	102.00	ตร.ม.		73.00	7,446.00	82.00	8,364.00	15,810.00	
3.	งานทาสีหลัง คสล.	45.00	เมตร		80.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
4.	งานขัดมันเรียบ	-	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
5.	งานกระเบื้องพื้น ขนาด 12 นิ้ว x 12 นิ้ว รวมปูทราย	28.00	ตร.ม.		257.12	7,199.36	158.00	4,424.00	11,623.36	
					รวมค่าวัสดุ	37,140.72	รวมค่าแรงงาน	16,704.00	53,844.72	

ราคากลาง

บัญชีประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารชมรมผู้สูงอายุ

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลเข่ง กิ่งเขต

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 บ้านวังชุม ด.เข่ง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ พน.ฝ่ายก่อสร้าง

รายละเอียดโครงการ อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		
	งานฝ้าเพดาน									
1 .	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ชนิดธรรมดา	28.00	ตร.ม.	245.00	6,860.00	75.00	2,100.00	8,960.00		
2 .	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ชนิดกันชื้น	29.00	ตร.ม.	255.75	7,416.75	75.00	2,175.00	9,591.75		
				รวมค่าวัสดุ	14,276.75	รวมค่าแรงงาน	4,275.00	18,551.75		
	งานประตู - หน้าต่าง									
1 .	งานประตูไม้เนื้อเล็ก ขนาด 3.25 x 2.50 เมตร	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00		
2 .	W 1	2.00	ชุด	5,600.00	11,200.00	-	-	11,200.00		
3 .	W 2	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	-	-	5,600.00		
				รวมค่าวัสดุ	40,800.00	รวมค่าแรงงาน	-	40,800.00		
	งานทาสี									
1 .	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร	1.00	ถัง	1,822.43	1,822.43	-	-	1,822.43		
2 .	สีน้ำพลาสติก ขนาด 3.785 ลิตร (ภายใน)	4.00	กระป๋อง	317.76	1,271.04	-	-	1,271.04		
3 .	สีน้ำพลาสติก ขนาด 3.785 ลิตร (ภายนอก)	4.00	กระป๋อง	401.87	1,607.48	-	-	1,607.48		
4 .	ค่าแรงงานทาสี	160.00	ตร.ม.	-	-	30.00	4,800.00	4,800.00		
				รวมค่าวัสดุ	4,700.95	รวมค่าแรงงาน	4,800.00	9,500.95		

ประมาณการโดย นายวิทยัย บุตรป้อ พน. ฝ่ายก่อสร้าง

รายละเอียดโครงการ	อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น	ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร
รายละเอียดโครงการ	อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น	ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

[illegible]

ตัวหนังสือ: สองแสนสี่หมื่นแปดพันสองร้อยสี่บาทหกสิบสามสตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคาลง

สงฆ์
กรรมการ

2025/01/27

(นายกร ไรยาป็น)

(นายขวัญชัย เตชะไธ)

นายช่างโยธาชำนาญ

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง